[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от 06.03.2026   № П-250
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 20.03.2025 № 294
Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ»  Смоленской  области от 20.03.2025 № 294 «Об  утверждении  муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области» (далее  – муниципальная программа) следующие изменения:

 1.1 В паспорте муниципальной программы  в  разделе  «Основные  положения» позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной  программы»  изложить  в  следующей  редакции:
	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы
	Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области (далее также –местный бюджет) составит  3190,0 тыс. рублей, из них:

2025 год – 500,0 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 500,0 тыс. рублей;

2026 год – 538,0 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 538,0 тыс. рублей;

2027 год –538,0 тыс. рублей, из них:
- средства местного бюджета – 538,0 тыс. рублей;

2028 год –538,0 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 538,0 тыс. рублей;

2029 год – 538,0 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 538,0 тыс. рублей;

2030 год – 538,0 тыс. рублей, из них:

- средства местного бюджета – 538,0 тыс. рублей.

1.2 В  паспорте  муниципальной  программы  раздел  «Финансовое  обеспечение  муниципальной  программы»  изложить  в  следующей  редакции:
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс.руб.)

	всего
	2025

год
	2026

 год
	2027

 год
	2028

 год
	2029

 год
	2030

год

	1
	2
	3
	4

	5

	В целом по муниципальной программе, в том числе:
	3190,0
	500,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Местный бюджет
	31900,0
	500,0
	538,0
	538,0
	538,0
	5380
	538,0

	внебюджетные средства
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

1.3 Раздел 5. «Сведения  о  финансировании  структурных  элементов  муниципальной  программы»  приложения  к  паспорту  муниципальной  программы изложить  в  следующей  редакции:
	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения (расшифровать)
	Объем средств на реализацию государственной программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)

	Всего
	2025
год
	2026
год
	2027
год
	2028
год
	2029
год
	2030
год

	1. Региональный проект

	1.1.
	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	2.1.
	Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка сельскохозяйственных производителей, осуществляющих свою деятельность на территории муниципального округа»

	3.1.
	Субсидии сельхозтоваро-

производителям (кроме граждан, ведущих личное подсобное хозяйство) на возмещение части затрат на приобретение семян и горюче- смазочных материалов
	Cель-

хозто-

варо-

произ-

води-

тели (кроме граж
дан, веду
щих личное подсобное хозяйство)
	Местный бюджет
	3190,0
	500,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий

	3190,0
	500,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0

	Всего по муниципальной программе

	3190,0
	500,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0
	538,0

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава муниципального образования  «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	М.В. Левченкова